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Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie w ramach
Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2025 serdecznie zaprasza miłośników
historii, architektury i kultury regionu do udziału w wyjątkowej wycieczce
krajoznawczej pod hasłem: „Pomorze XX wieku – dziedzictwo, które dopiero się



zaczyna”.

Pomorze, podobnie jak wiele zakątków Polski, posiada niezwykle bogate – choć wciąż nie
w pełni docenione – dziedzictwo architektoniczne XX wieku. Modernistyczne wille i
pensjonaty z lat 20. i 30., bloki z wielkiej płyty z czasów PRL-u, monumentalne gmachy
urzędów i szkół w duchu socrealizmu, powojenne osiedla mieszkaniowe, a także
infrastrukturę kolejową, sklepy, kioski czy budynki użyteczności publicznej – wszystkie te
obiekty tworzą wielowarstwową opowieść o przemianach społecznych, politycznych i
kulturowych minionego stulecia.

Przez dekady architektura XX wieku bywała ignorowana lub lekceważona – uznawana za
„zwyczajną”, „tymczasową”, a niekiedy wręcz „brzydką”. Wiele budynków popadło w
ruinę, inne przebudowano bez troski o ich pierwotny charakter. Dziś jednak coraz częściej
stają się one przedmiotem zainteresowania konserwatorów, fascynacji historyków sztuki i
zaangażowania lokalnych społeczności. Zapraszamy na wyjątkową wycieczkę po Pomorzu,
która pozwoli odkryć ślady XX wieku ukryte w architekturze, krajobrazie i codzienności
mieszkańców. To podróż przez miejsca znane i mniej oczywiste, w których historia spotyka
się z nowoczesnością, a modernistyczne budynki opowiadają o powojennej odbudowie i
zmieniającej się tożsamości regionu.

Wyprawa łączy przyjemność odkrywania z refleksją nad dziedzictwem kulturowym, które
często mijamy na co dzień. To propozycja dla osób ciekawych świata, zainteresowanych
historią, architekturą i lokalną specyfiką Pomorza. Dołącz do nas i zobacz region z zupełnie
nowej perspektywy! O historii odwiedzanych miejsc i ich znaczeniu opowiedzą Państwu
muzealnicy, pasjonaci oraz rezydenci lokalnych zabytków. Zapisy od poniedziałku do
piątku pod nr tel. 94-314-23-51 w godz. 8.00-15.00 Ilość miejsc ograniczona. Udział
bezpłatny. Wydarzenie pod patronatem starosty sławieńskiego Wojciecha Wiśniowskiego.


